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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

Milli Eğitim Bakanlığı Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü'ne bağlı Halk Eğitim 

Merkezleri'nde kısmi zamanlı çalışan yaklaşık 98 bin kadrosuz usta öğretici, Devlet Memurları 

Kanunu'nda belirtilen sorumlulukları yerine getirmekle birlikte emeklerinin karşılığı olan 

sosyal haklardan mahrum kalmaktadır. Geçici personel olarak istihdam edilen Kadrosuz Usta 

Öğreticiler, Milll Eğitim Bakanlığı tarafindan memur veya sözleşmeli olarak kabul 

edilmemekte, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından ise işçi olarak 

sayılmamaktadır. halk eğitim merkezlerinde görevli çalışanların sorunlarının araştırılması 

amacıyla Anayasanın 98. ve İçtüzüğün 104. ve 105. Maddeleri gereğince Meclis Araştırması 

için gereğini arz ve talep ederiz. 

Ayşe ACAR BAŞARAN 

Batman Milletvekili 
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GEREKÇE 

Mill'i Eğitim Bakanlığı Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü'ne bağlı Halk Eğitim 

Merkezleri'nde kısmi zamanlı çalışan yaklaşık 98 bin kadrosuz usta öğretici, Devlet Memurları 

Kanunu'nda belirtilen sorumlulukları yerine getirmekle birlikte sosyal haklardan mahrum 

kalmaktadır. Kadrosuz usta öğreticiler Mim Eğitim Bakanlığı tarafından memur veya 

sözleşmeli olarak kabul edilmemekte, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından ise işçi 

olarak sayılmamaktadır. Bu durum iş güvencesinden yoksun, hiçbir özlük hakkına sahip 

olmayan; ücretleri kesintiye uğrayan, aldıkları ücret asgari ücretin bile altında olan, sosyal 

güvenceleri olmayan eğitim emekçisi sınıfının oluşmasına yol açmıştır. Kadrolu usta 

öğreticiler 657 sayılı kanunun tanıdığı tüm haklardan yararlanır iken kadrosuz çalışan usta 

öğreticilerin hiçbir hakka sahip olmaması, aynı hizmeti gören kamu görevlileri arasında hizmet 

karşılık biçimleri bakımından farklılıklar oluşturarak eşitsizliğe neden olmaktadır. Kadrosuz 

usta öğreticiler kurumlarına 20-25 sene hizmet etmelerine rağmen kıdem tazminatı 

alamamakta, emeklerine rağmen kurs onayları yenilenmezse işsiz kalmakta, işsizlik 

sigortasından da faydalanamamaktadır. Mim Eğitim Bakanlığı Hayat Boyu Öğrenme Genel 

Müdürlüğü'ne bağlı halk eğitim merkezlerinde çalışan usta öğreticilerin 2022 yılında brüt saat 

ücretleri 32,96 TL iken aylık 160 saat ders okutan bir usta öğreticinin AGİ hariç eline geçen 

net ücret 4.494,00 TL'dir. Bu ücret asgari ücretin altında kalmaktadır. 

Halk eğitim merkezlerinde çalışan ortalama okutulan ders aylık 120 saat civarındadır ve 2022 

yılında %35,5'1ik bir artışla ortalama bir usta öğretici 3401,00 TL kazanacaktır -ki bu da asgari 

ücretin çok altında kalmaktadır. Bir saat karşılığı 140 olan göstergenin 280 olarak 

güncellenmesi gerekmektedir. 

Usta öğretici ücretleri %35,5 oranında artırılmasına rağmen, bir usta öğreticinin SGK gün 

sayısının 30 gün olabilmesi için aylık 152 saat ders okutması gerekmektedir. Hayat Boyu 

Öğrenme Kurumları Yönetmeliği'nde haftalık çalışma süresi kırk saatle sınırlandırılmasına 

rağmen çoğu halk eğitim merkezlerinde uygulama 30 saat ile sınırlandırılmıştır. Bu uygulama 

ayda 120 saate tekabül etmektedir. Sonucunda 3401,00 TL ile hem asgari ücret altında 

kalınmakta, hem de SGK gün sayısı 23 gün yatırılmaktadır. 

Aynca usta öğretici puanlama sisteminde yapılan değişiklik ile usta öğreticilerin hizmet 

süreleri 1 O yıl ile sınırlandırılmıştır. Bu uygulama ise 25 yıl hizmet veren usta öğreticilerin 

mağduriyetine sebep olmaktadır. Yıl sayısı 360 güne bölünerek toplamı 10 puan ile 
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sınırlandırılmaktadır. Bu maddenin gözden geçirilerek, her eğitim öğretim yılına 1 (bir) puan 

verilerek yeniden düzenlenmesi gerekmektedir. Tavan puan artırılmalı, antrenörlük belgesine 

de puanlama sisteminde yer verilmesi gerekmektedir. 

Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü Yönetmeliği'nde usta öğreticinin bir yıl içerisinde 

çalışma süresi 11 ay ile sınırlandırılmıştır. Hizmete ara vermeden 12 ay çalışma süresi olması 

için yönetmeliğin gözden geçirilmesi gerekmektedir. 

Kadrosuz usta öğreticilerin yaşadığı sıkıntıları gidermek ve hizmetlerinin karşılığı olan özlük 

hakların tesis edilmesini sağlamak için, Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı halk eğitim 

merkezlerinde Milli Eğitim Bakanlığı, Hazine ve Maliye Bakanlığınca müştereken belirtilen 

memur kadrolarına veya 4B sözleşmeli kadrolarına atanmaları zaruriyeti oluşmuştur. Usta 

öğreticilerin performanslannın geliştirilmesi için hizmet içi eğitimlere dahil edilmesi, modül 

saatlerinin yükseltilmesi, federasyona bağlı derneklerin illerinde yaptıkları projelerin 

Bakanlıkça desteklenmesi, yurt içi ve yurt dışı eğitimlerde Usta Öğreticilerin de 

görevlendirilmesi; demek binalarında, lokallerde, köy adalan, mahalle odaları vb. yerlerde 

kıırsların açılmasının sağlanması yönünde talepleri bulunmaktadır. 

Kadrosuz usta öğreticilerin sorunlarının araştırılması amacıyla meclis araştırması açılmasını 

arz ve talep ederiz. 
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